
ACTA DE REUNION DE ACLARACIÓN RG-12-A-GCC
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OBJETO: "ADQUISICION DE CISTERNAS PARA TRANSPORTE DE HIDROCARBUROS LIQUIDOS PARA
ESTACIONES DE SERVICIO DE YPFB"

CODIGO: DCO-CDL-GC! L-209-16
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de La Paz, en instalaciones de la Gerencia de Contrataciones Corporativa a horas L5:00 del
día 6 de julio de 2016, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación se
dio ínicio a la reunión de aclaración delproceso de contratación de referencia.

I. CONSULTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación, se recibieron las
consultas escritas de los siguientes proponentes:

N" PROPONENTE FECHA HORA

1 SCANIA slo7l2ot6 10:04

Asimismo, se da respuesta a las consultas escrítas:

NOMBRE DE LA EMPRESA: SCANIA

PREGUNTA N" 1: A continuación hacemos las siguientes consultas para la Licitación de referencia:
MOTOR

Potencia Máxima
En su Max Torque

Estos cambios no harán bajar el rendimiento de las unidades a adquirir, agradecemos tomarlas en
cuenta.

RESPUESTA N'1:

Se mantíene lo indicado en las especificaciones técnicas

II. CONSUTTAS EN SALA:

Habiendo as¡stentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:

NOMBRE DE LA EMPRESA: NIBOL

PREGUNTA N" 1:

Punto 8: Frenos de Servicio
Dice: Sistema de control mínimo ABS, de acondicionamiento automático a tambor
Solicitamos tambor o disco.

RESPUESTA N" 1:

Se realizara enmienda a especificaciones técnicas.

Dice Mínimo 480 CV, pedimos que se cambie a Mínimo 460 Hp
Dice Mínimo 2.400 Nm, pedimos que se cambie a Min. 2.250 Nm
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PREGUNTA N" 2:
Tanque Combustible, mínimo 800 lts
Solicítamos tanque combustible mínimo de 700 lts

RESPUESTA N'2:
Se mantiene lo establecido por YPFB.

PREGUNTA N'3:
Emisiones
Dice: EURO 3

Solicitamos diga EURO 3 o superior
Razón la nueva ley

v RESPUESTA N'3:
Se realizara enmienda a especificaciones técnicas.

NOMBRE DE LA EMPRESA: CORMAQ S.A.

PREGUNTA N'1:
Punto 3, Motor. Solicitamos que se amplíe el tema de potencia máxima de CV A HP o su equívalente.
Solicitamos que se añada el HP.

RESPUESTA N" 1:

Se realizara enmienda a especificaciones técnicas.

PREGUNTA N'2:
Punto 3, En la emisión aumentar la palabra superior. Diciendo EURO 3 o superior

RESPUESTA N'2:
Se realizara enmienda a especificaciones técnicas.

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 1"5:28 de fecha 6
de julio de 2016

FIRMAN POR YPFB
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Firman por los proponentes asistentes según lista adjunta
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DOCUMENTO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACIÓN

CONSULTAS EN SALA

REUNION DE ACTARACIÓN
OBJETO: "ADQUIS!CION DE CISTERNAS PARA TRANSPORTE DE HIDROCARBUROS LIQUIDOS PARA

ESTAC!ONES DE SERVICIO DE YPFB"

A CODIGO: DCO-CDL-GCIL-209-16
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DOCUMENTO DE APOYO AL ACTO DE REUNION DE ACLARACIÓN

CONSULTAS EN SALA

REUNION DE ACLARACIÓN
OBJETO: "ADQUIS!CION DE CISTERNAS PARA TRANSPORTE DE HIDROCARBUROS LIQUIDOS PARA

ESTAC!ONES DE SERVICIO DE YPFB"

CODIGO: DCO-CDL-GCl t-209-16

Consulta N" 1.

Consulta N" 2.

Consulta N'3.

Consulta N'4.

Empresa: Nombre del Representante:
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LISTA DE ASISTENTES

OBJETO: "ADQUISIC¡ON DE CISTERNAS PARA TRANSPORTE DE HIDROCARBUROS IIQUIDOS PARA ESTACIONES DE SERVICIO DE YPFB"

CODIGO: DCO-CDL-GCIL-209-16

PR!MERA CONVOCATORIA
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Teléfono
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Correo electrónico

Correo electrónico

Empresa

Empresa Nombre y Apellido Correo electrónico Teléfono Firma

Empresa Nombre y Apellido Correo electrónico Teléfono Firma


